
 
 
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 04.05.2018 № 266 

«Об утверждении на 2018-2020 годы краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Инзенский район» 
 

 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 04.05.2018 № 266 «Об утверждении на 

2018-2020 годы краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Инзенский район», изложив 

приложения № 1 и № 2 в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                 А.И. Макаров 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Воронина Ю.С. 

2-56-87 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

03  июля 2018 г.                                                  №423                             



                  Приложение 1 

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования "Инзенский район", на 2018-2020 годы 

                    

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома  

Перечень услуг и 

(или) работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, рублей 

Планируемый срок 

завершения работ и 

(или) услуг по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквар-тирном 

доме 

  в том числе по источникам финансирования* 

всего 

средства 

Государствен-

ной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформирова-

нию 

жилищно-

коммунально-

го хозяйства  

средства 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 

средства 

бюджетов 

муниципа-

льных 

образований  

средства 

собственников 

помещений в 

многоквар-

тирном доме 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальное образование " Инзенский район"  

Муниципальное образование " Инзенский район" 

1 1 
г.  Инза ул. 

Алашеева, д. 110 

капитальный ремонт 

кровли 
1 246 089,60 

0,00 0,00 0,00 
1 246 089,60 IV квартал 2018 



2 2 

г. Инза, ул. 

Социалистическая, 

д. 11 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
113 452,56 

0,00 0,00 0,00 
113 452,56 IV квартал 2019 

капитальный ремонтс 

системы 

водоотведения 

151 557,12 

0,00 0,00 0,00 

151 557,12 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
191 061,00 

0,00 0,00 0,00 
191 061,00 IV квартал 2019 

3 3 

г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 

14/10 

капитальный ремонт 

кровли 
1 232 360,64 

0,00 0,00 0,00 

1 232 360,64 IV квартал 2018 

4 4 

г. Инза, ул. 

Социалистическая, 

д. 15 

капитальный ремонт 

кровли  
1 260 665,28 

0,00 0,00 0,00 

1 260 665,28 IV квартал 2018 

5 5 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 112 

капитальный ремонт 

системы отопления  
161 460,00 

0,00 0,00 0,00 
161 460,00 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения 

93 646,80 

0,00 0,00 0,00 

93 646,80 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

179 974,08 

0,00 0,00 0,00 

179 974,08 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
113 452,56 

0,00 0,00 0,00 
113 452,56 IV квартал 2019 

5 6 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 25 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
102 473,28 

0,00 0,00 0,00 
102 473,28 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

137 348,64 

0,00 0,00 0,00 

137 348,64 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы отопления  
522 054,00 

0,00 0,00 0,00 
522 054,00 IV квартал 2020 

ремонт лестничных 

клеток  
158 553,72 

0,00 0,00 0,00 
158 553,72 IV квартал 2020 

7 7 
г. Инза, ул. 

Школьная, д. 105 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
106 133,04 

0,00 0,00 0,00 
106 133,04 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы отопления  
753 480,00 

0,00 0,00 0,00 
753 480,00 IV квартал 2020 

8 8 
г. Инза, ул. 

Школьная, д. 103 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
146 390,40 

0,00 0,00 0,00 
146 390,40 IV квартал 2020 



капитальный ремонт 

системы отопления  
473 616,00 

0,00 0,00 0,00 
473 616,00 IV квартал 2020 

9 9 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 14 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
102 473,28 

0,00 0,00 0,00 
102 473,28 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
516 672,00 

0,00 0,00 0,00 
516 672,00 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток  
148 220,28 

0,00 0,00 0,00 
148 220,28 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

71 042,40 

0,00 0,00 0,00 

71 042,40 IV квартал 2019 

10 10 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 18 

капитальный ремонт 

фасада  
1 485 432,00 

0,00 0,00 0,00 
1 485 432,00 IV квартал 2019 

11 11 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 22/7 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
305 589,96 

0,00 0,00 0,00 
305 589,96 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения  

245 419,20 

0,00 0,00 0,00 

245 419,20 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток  
408 170,88 

0,00 0,00 0,00 
408 170,88 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

246 280,32 

0,00 0,00 0,00 

246 280,32 IV квартал 2019 

12 12 

г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 

23/10 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
270 822,24 

0,00 0,00 0,00 
270 822,24 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения  

287 398,80 

0,00 0,00 0,00 

287 398,80 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток  
385 566,48 

0,00 0,00 0,00 
385 566,48 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

286 537,68 

0,00 0,00 0,00 

286 537,68 IV квартал 2019 

13 13 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 24/8 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
146 390,40 

0,00 0,00 0,00 
146 390,40 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
1 453 140,00 

0,00 0,00 0,00 
1 453 140,00 IV квартал 2019 



капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения  

539 276,40 

0,00 0,00 0,00 

539 276,40 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток 
421 087,68 

0,00 0,00 0,00 
421 087,68 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

99 459,36 

0,00 0,00 0,00 

99 459,36 IV квартал 2019 

14 14 
г. Инза, ул. Льва 

Толстого, д. 19/1 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
148 220,28 

0,00 0,00 0,00 
148 220,28 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
726 570,00 

0,00 0,00 0,00 
726 570,00 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения 

445 629,60 

0,00 0,00 0,00 

445 629,60 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток 
431 098,20 

0,00 0,00 0,00 
431 098,20 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

175 237,92 

0,00 0,00 0,00 

175 237,92 IV квартал 2019 

15 15 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 28 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
95 153,76 

0,00 0,00 0,00 
95 153,76 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
470 925,00 

0,00 0,00 0,00 
470 925,00 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения 

19 375,20 

0,00 0,00 0,00 

19 375,20 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток 
163 074,60 

0,00 0,00 0,00 
163 074,60 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

66 306,24 

0,00 0,00 0,00 

66 306,24 IV квартал 2019 

16 16 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 7/22 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
139 070,88 

0,00 0,00 0,00 
139 070,88 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

184 710,24 

0,00 0,00 0,00 

184 710,24 IV квартал 2020 

17 17 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
107 962,92 

0,00 0,00 0,00 
107 962,92 IV квартал 2020 



13/12 капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

108 931,68 

0,00 0,00 0,00 

108 931,68 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы отопления  
726 570,00 

0,00 0,00 0,00 
726 570,00 IV квартал 2020 

18 18 
г.Инза, ул. 

Менделеева, д. 15 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
109 792,80 

0,00 0,00 0,00 
109 792,80 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

137 348,64 

0,00 0,00 0,00 

137 348,64 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы отопления  
766 935,00 

0,00 0,00 0,00 
766 935,00 IV квартал 2018 

19 19 
г. Инза, ул. Инза, 

ул. Фабричная, д. 2 

Капитальный ремонт 

системы ХВС 
82 344,60 

0,00 0,00 0,00 
82 344,60 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

56 833,92 

0,00 0,00 0,00 

56 833,92 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы отопления  
500 526,00 

0,00 0,00 0,00 
500 526,00 IV квартал 2018 

20 20 
г.Инза, ул. 

Парковая, д. 15 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
100 643,40 

0,00 0,00 0,00 
100 643,40 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

104 195,52 

0,00 0,00 0,00 

104 195,52 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы отопления  
705 042,00 

0,00 0,00 0,00 
705 042,00 IV квартал 2018 

21 21 
г. Инза, ул. Красных 

Бойцов, д. 74 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
150 050,16 

0,00 0,00 0,00 
150 050,16 IV квартал 2020 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

227 335,68 

0,00 0,00 0,00 

227 335,68 IV квартал 2020 

22 22 
г. Инза, ул. Красных 

бойцов, д. 29 

капитальный ремонт 

крыши  
531 741,60 

0,00 0,00 0,00 
531 741,60 IV квартал 2018 

23 23 

г. Инза, ул. 

Школьная, д. 113 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
109 792,80 

0,00 0,00 0,00 
109 792,80 IV квартал 2018 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

85 250,88 

0,00 0,00 0,00 

85 250,88 IV квартал 2018 



капитальный ремонт 

системы отопления  
694 278,00 

0,00 0,00 0,00 
694 278,00 IV квартал 2018 

24 24 
г. Инза, ул. Кирова, 

д. 15А 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
237 884,40 

0,00 0,00 0,00 
237 884,40 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

194 182,56 

0,00 0,00 0,00 

194 182,56 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток  
312 909,48 

0,00 0,00 0,00 
312 909,48 IV квартал 2019 

25 25 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 91 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
206 776,44 

0,00 0,00 0,00 
206 776,44 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

260 488,80 

0,00 0,00 0,00 

260 488,80 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

лестничных клеток 
348 753,60 

0,00 0,00 0,00 
348 753,60 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения 

426 254,40 

0,00 0,00 0,00 

426 254,40 IV квартал 2019 

капитальный ремонт 

системы отопления  
963 378,00 

0,00 0,00 0,00 
963 378,00 IV квартал 2019 

26 26 
г. Инза, ул. Яна 

Лациса, д. 55 

капитальный ремонт 

крыши 
1 829 160,00 

0,00 0,00 0,00 
1 829 160,00 IV квартал 2018 

27 27 
г. Инза, ул. 

Санаторная, д. 30А 

капитальный ремонт 

крыши 
1 442 730,24 

0,00 0,00 0,00 
1 442 730,24 IV квартал 2018 

28 28 
г. Инза, ул. Красных 

Блойцов, д. 31 

капитальный ремонт 

крыши  
262 504,32 

0,00 0,00 0,00 
262 504,32 IV квартал 2018 

          
      

    

Всего по муниципальному образованию: 

29 418 

717,84 
      29 418 717,84   

 

 

 

 

 



 

                Приложение 2 

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту                                                                                                                                                               
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования "Инзенский 

район", на 2018-2020 годы 

№ п/п № п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома  

Перечень работ 

по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

    

Предельная 

стоимость за 

ед.измерения 

(руб.) 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, рублей 

Объём работ 

в 

соответствии 

с единицами 

измерения 

  

Единицы 

измерения 
в том числе 

Всего 

стоимость 

услуг и (или) 

работ по 

капитальному 

ремонту 

общего 

имущества в 

многоквартир

ном доме 

  

Строительно-

монтажные 

работы (руб.)  

Подгото

вка 

проектн

ой 

докумен

тации 

(руб.) 

Строите

льный 

надзор 

(руб.)  

Экспер

тиза 

сметно

й 

докуме

нтации 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Инзенский район"  

Муниципальное образование "Инзенский район"  

1 1 
г.  Инза ул. 

Алашеева, д. 110 

капитальный 

ремонт кровли 
576,00 кв.м. 

3800,00 1 094 814,32 
62304,48 26666,32 

62304,4

8 
1 246 089,60 

2 2 

г. Инза, ул. 

Социалистическая, 

д. 11 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

62 пог.м.  

1700,00 105 400,00 

5270,00 2 255,56 527,00 113 452,56 



капитальный 

ремонтс системы 

водоотведения 

64 пог.м.  

2200,00 140 800,00 

7040,00 3 013,12 704,00 151 557,12 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

71 пог.м.  

2500,00 177 500,00 

8875,00 3 798,50 887,50 191 061,00 

3 3 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 14/10 

капитальный 

ремонт кровли 
620,00 кв.м. 3800,00 1 138 208,29 61618,03 

26 

372,52 
6 161,80 1 232 360,64 

4 4 

г. Инза, ул. 

Социалистическая, 

д. 15 

капитальный 

ремонт кровли  
552,00 кв.м. 

3800,00 1 164 350,45 

63033,26 
26 

978,24 
6 303,33 1 260 665,28 

5 5 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 112  

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

60 пог.м. 

2500,00 150 000,00 

7500,00 3 210,00 750,00 161 460,00 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения 

58 пог.м. 

1500,00 87 000,00 

4350,00 1 861,80 435,00 93 646,80 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

76 пог.м. 

2200,00 167 200,00 

8360,00 3 578,08 836,00 179 974,08 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

62 пог.м. 

1700,00 105 400,00 

5270,00 2 255,56 527,00 113 452,56 

6 6 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 25 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

56 пог.м. 1700,00 

95 200,00 

4760,00 2 037,28 476,00 102 473,28 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

58 пог.м. 2200,00 

127 600,00 

6380,00 2 730,64 638,00 137 348,64 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

194 пог.м. 2500,00 

485 000,00 

24250,00 
10 

379,00 
2 425,00 522 054,00 

ремонт 

лестничных клеток  
491 кв.м.  300,00 

147 300,00 
7365,00 3 152,22 736,50 158 553,72 

7 7 
г. Инза, ул. 

Школьная, д. 105 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

58 пог.м. 1700,00 

98 600,00 

4930,00 2 110,04 493,00 106 133,04 



капитальный 

ремонт системы 

отопления  

280 пог.м. 2500,00 

700 000,00 

35000,00 
14 

980,00 
3 500,00 753 480,00 

8 8 
г. Инза, ул. 

Школьная, д. 103 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

80 пог.м. 1700,00 

136 000,00 

6800,00 2 910,40 680,00 146 390,40 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

176 пог.м. 2500,00 

440 000,00 

22000,00 9 416,00 2 200,00 473 616,00 

9 9 
ул. Ломоносова, д. 

14 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

56 пог.м. 1700,00 

95 200,00 

4760,00 2 037,28 476,00 102 473,28 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

192 пог.м. 2500,00 

480 000,00 

24000,00 
10 

272,00 
2 400,00 516 672,00 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток  

459 пог.м. 300,00 

137 700,00 

6885,00 2 946,78 688,50 148 220,28 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

30 пог.м. 2200,00 

66 000,00 

3300,00 1 412,40 330,00 71 042,40 

10 10 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 18 

капитальный 

ремонт фасада  
460 пог.м. 3000,00 

1 380 000,00 
69000,00 

29 

532,00 
6 900,00 1 485 432,00 

11 11 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 22/7 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

167 пог.м. 1700,00 

283 900,00 

14195,00 6 075,46 1 419,50 305 589,96 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения  

152 пог.м. 1500,00 

228 000,00 

11400,00 4 879,20 1 140,00 245 419,20 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток  

1264 кв.м. 300,00 

379 200,00 

18960,00 8 114,88 1 896,00 408 170,88 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

104 пог.м. 2200,00 

228 800,00 

11440,00 4 896,32 1 144,00 246 280,32 

12 12 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 23/10 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

148 пог.м. 1700,00 

251 600,00 

12580,00 5 384,24 1 258,00 270 822,24 



капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения  

178 пог.м. 1500,00 

267 000,00 

13350,00 5 713,80 1 335,00 287 398,80 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток  

1194 кв.м. 300,00 

358 200,00 

17910,00 7 665,48 1 791,00 385 566,48 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

121 пог.м. 2200,00 

266 200,00 

13310,00 5 696,68 1 331,00 286 537,68 

13 13 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 24/8 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

80 пог.м. 1700,00 

136 000,00 

6800,00 2 910,40 680,00 146 390,40 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

540 пог.м. 2500,00 

1 350 000,00 

67500,00 
28 

890,00 
6 750,00 1 453 140,00 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения  

334 пог.м. 1500,00 

501 000,00 

25050,00 
10 

721,40 
2 505,00 539 276,40 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток 

1304 кв.м. 300,00 

391 200,00 

19560,00 8 371,68 1 956,00 421 087,68 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

42 пог.м. 2200,00 

92 400,00 

4620,00 1 977,36 462,00 99 459,36 

14 14 
г. Инза, ул. Льва 

Толстого, д. 19/1 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

81 пог.м. 1700,00 

137 700,00 

6885,00 2 946,78 688,50 148 220,28 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

270 пог.м. 2500,00 

675 000,00 

33750,00 
14 

445,00 
3 375,00 726 570,00 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения 

276 пог.м. 1500,00 

414 000,00 

20700,00 8 859,60 2 070,00 445 629,60 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток 

1335 кв.м. 300,00 

400 500,00 

20025,00 8 570,70 2 002,50 431 098,20 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

74 пог.м. 2200,00 

162 800,00 

8140,00 3 483,92 814,00 175 237,92 



15 15 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 28 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

52 пог.м. 1700,00 

88 400,00 

4420,00 1 891,76 442,00 95 153,76 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

175 пог.м. 2500,00 

437 500,00 

21875,00 9 362,50 2 187,50 470 925,00 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения 

12 пог.м. 1500,00 

18 000,00 

900,00 385,20 90,00 19 375,20 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток 

505 кв.м. 300,00 

151 500,00 

7575,00 3 242,10 757,50 163 074,60 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

28 пог.м. 2200,00 

61 600,00 

3080,00 1 318,24 308,00 66 306,24 

16 16 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д. 7/22 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

76 пог.м. 1700,00 

129 200,00 

6460,00 2 764,88 646,00 139 070,88 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

78 пог.м. 2200,00 

171 600,00 

8580,00 3 672,24 858,00 184 710,24 

17 17 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 13/12 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

59 пог.м. 1700,00 

100 300,00 

5015,00 2 146,42 501,50 107 962,92 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

46 пог.м. 2200,00 

101 200,00 

5060,00 2 165,68 506,00 108 931,68 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

270 пог.м. 2500,00 

675 000,00 

33750,00 
14 

445,00 
3 375,00 726 570,00 

18 18 
г.Инза, ул. 

Менделеева, д. 15 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

60 пог.м. 1700,00 

102 000,00 

5100,00 2 182,80 510,00 109 792,80 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

58 пог.м. 2200,00 

127 600,00 

6380,00 2 730,64 638,00 137 348,64 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

285 пог.м. 2500,00 

712 500,00 

35625,00 
15 

247,50 
3 562,50 766 935,00 



19 19 
г. Инза, ул. Инза, ул. 

Фабричная, д. 2 

Капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

45 пог.м. 1700,00 

76 500,00 

3825,00 1 637,10 382,50 82 344,60 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

24 пог.м. 2200,00 

52 800,00 

2640,00 1 129,92 264,00 56 833,92 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

186 пог.м. 2500,00 

465 000,00 

23250,00 9 951,00 2 325,00 500 526,00 

20 20 
г.Инза, ул. Парковая, 

д. 15 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

55 пог.м. 1700,00 

93 500,00 

4675,00 2 000,90 467,50 100 643,40 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

44 пог.м. 2200,00 

96 800,00 

4840,00 2 071,52 484,00 104 195,52 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

262 пог.м. 2500,00 

655 000,00 

32750,00 
14 

017,00 
3 275,00 705 042,00 

21 21 
г. Инза, ул. Красных 

Бойцов, д. 74 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

82 пог.м. 1700,00 

139 400,00 

6970,00 2 983,16 697,00 150 050,16 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

96 пог.м. 2200,00 

211 200,00 

10560,00 4 519,68 1 056,00 227 335,68 

22 22 
г. Инза, ул. Красных 

бойцов, д. 29 

капитальный 

ремонт крыши  
130 кв.м. 3800,00 

494 000,00 
24700,00 

10 

571,60 
2 470,00 531 741,60 

23 23 

г. Инза, ул. 

Школьная, д. 113 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 60 пог.м. 1700,00 102 000,00 

5100,00 2 182,80 510,00 109 792,80 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  36 пог.м. 2200,00 79 200,00 

3960,00 1 694,88 396,00 85 250,88 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  258 пог.м. 2500,00 645 000,00 

32250,00 
13 

803,00 
3 225,00 694 278,00 

24 24 
г. Инза, ул. Кирова, 

д. 15А 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

130 пог.м. 1700,00 

221 000,00 

11050,00 4 729,40 1 105,00 237 884,40 



капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

82 пог.м. 2200,00 

180 400,00 

9020,00 3 860,56 902,00 194 182,56 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток  

969 пог.м. 300,00 

290 700,00 

14535,00 6 220,98 1 453,50 312 909,48 

25 25 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 91 

капитальный 

ремонт системы 

ХВС 

113 пог.м. 1700,00 

192 100,00 

9605,00 4 110,94 960,50 206 776,44 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения  

110 пог.м. 2200,00 

242 000,00 

12100,00 5 178,80 1 210,00 260 488,80 

капитальный 

ремонт 

лестничных клеток 

1080 кв.м. 300,00 

324 000,00 

16200,00 6 933,60 1 620,00 348 753,60 

капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения 

264 пог.м. 1500,00 

396 000,00 

19800,00 8 474,40 1 980,00 426 254,40 

капитальный 

ремонт системы 

отопления  

358 пог.м. 2500,00 

895 000,00 

44750,00 
19 

153,00 
4 475,00 963 378,00 

26 26 
г. Инза, ул. Яна 

Лациса, д. 55 

капитальный 

ремонт крыши 
835,00 кв.м. 3800,00 

1 717 221,85 
72269,33 

32 

477,84 
7 190,98 1 829 160,00 

27 27 
г. Инза, ул. 

Санаторная, д. 30А 

капитальный 

ремонт крыши 
689,50 кв.м. 3800,00 

1 332 505,65 
72136,51 

30 

874,43 
7 213,65 1 442 730,24 

28 28 
г. Инза, ул. Красных 

Бойцов, д. 31 

капитальный 

ремонт крыши  
295,00 кв.м. 3800,00 

519 528,99 
28125,22 

12 

037,59 
2 812,52 562 504,32 

Итого:       

27 540 

029,55 

137700

1,48 

589 

356,63 

137 

700,15 
29 718 717,84 

                        

  

В графе 5  - указывается физический обём работ согласно 

дефектной ведомости                      
  

  

В графе 7  - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением Правительства 

Ульяновской области от 29.12.2016 № 663-П           
  

  

В графе 8  - стоимость работ, рссчитанная по формуле: предельная стоимость за ед. 

измерения (графа 7)*физический объём (графа 5)         
  

  В графе 9  - стоимость подготовки проектной документации, рассчитанная по формуле:           



стоимость работ (графа 8) * 5% 

  

В графе 10 - стоимость строительного надзора, рассчитанная по формуле: 

стоимость работ (графа 8) * 2,14%            
  

  

В графе 11 - стоимость экспертизы сметной документации, рассчитанная по формуле: 

стоимость работ (графа 8) * 0,5%         
  

  

В графе 12 - стоимость капитального ремонта, рассчитанная по формуле:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

стоимость работ (графа 8) + стоимость подготовки проектной документации (графа 9) + стоимость строительного надзора (графа 10) + стоимость 

экспертизы сметной документации (графа 11) 



 
 


